ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

ПРИКАЗ

О стоимости обучения в 2018-2019
учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Установить плату за обучение на договорной основе на 2018/2019 учебный год для иностранных
граждан по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -
программам специалитета, бакалавриата, магистратуры в следующих размерах:

Факультет

Направление подготовки

Курс

С тоимость обучения

код наименование
очное

обучение
заочное

обучение

очно
заочное
обучение

Дефектологии и социальной работы

Бакалавриат 44.03.03
специальное

(дефектологическое)
образование

2 189 450 106 080

Бакалавриат 44.03.03
специальное

(дефектологическое)
образование

3 161 460 95 940

Бакалавриат 44.03.03
специальное

(дефектологическое)
образование

4-5 156 000 93 600

Магистратура 44.04.03
специальное

(дефектологическое)
образование

2 219 960 110 760

Магистратура 44.04.03
специальное

(дефектологическое)
образование

3 100 160

Естествознания, географии и туризма

Магистратура 05.04.06
экология и

природопользование
2 71 700

Магистратура 05.04.06
экология и

природопользование
3 72 230

Бакалавриат 43.03.01 сервис 5 90 480

Бакалавриат 43.03.02 туризм 2 189 540 84 240

Бакалавриат 43.03.02 туризм 3 161 460 86 180

Бакалавриат 43.03.02 туризм 4 155 700 90 480

Магистратура 43.04.02 туризм 2 71 760

Магистратура 43.04.02 туризм 3 73 020

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование

(география и биология)
2 189 540

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование

(география и биология)
3 161 460

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование

(география и биология)
4 155 700

Бакалавриат 43.03.03 гостиничное дело 2 84 240

Магистратура 43.04.03 гостиничное дело 2 219 960 71 760

Магистратура 43.04.03 гостиничное дело 3 73 020

Бакалавриат 19.03.01 биотехнология 2 205 140

Бакалавриат 19.03.01 биотехнология 3 177 690

Бакалавриат 19.03.01 биотехнология 4 167 090

Иностранных языков

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 2 189 540

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 3 176 910

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 4 170 360

Магистратура 44.04.01 педагогическое образование 2 219 960

Бакалавриат 45.03.02 лингвистика 2 195 000

Бакалавриат 45.03.02 лингвистика 3 202 800

Бакалавриат 45.03.02 лингвистика 4 210 900

Истории и социальны х наук
Бакалавриат 44.03.05 педагогическое образование 2 189 540 78 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 3 161 460 76 290

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 4 155 700 76 290

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование
(историческое образование)

2 219 960 70 200

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование
(историческое образование)

3 73 020

Ю ридический
Бакалавриат 40.03.01 юриспруденция 2 189 540 95 160 109200

Бакалавриат 40.03.01 юриспруденция 3-4 162 240 95 160

Бакалавриат 40.03.01 юриспруденция 5 95 160

Магистратура 40.04.01 юриспруденция 2 219 960 97 350

Магистратура 40.04.01 юриспруденция 3 97 350

Физической культуры

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование(физическая
культура)

2 189 540 85 800

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 3 161 460 81 120

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 4 155 700 82 680

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 5 82 680

Магистратура 44.04.01 педагогическое образование 2 219 960 101 400

Магистратура 44.04.01 педагогическое образование 3 97 350

Математики и информатики

Бакалавриат 46.03.02 документоведение и
архивоведение

4 103 740

Магистратура 46.04.02 документоведение и
архивоведение

2 109 200

Магистратура 46.04.02 документоведение и
архивоведение

3 105 450

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование
(информатика и математика)

2 189 540

Бакалавриат 44.03.05 педагогическое образование
(информатика и математика)

3 161 460

Бакалавриат 44.03.05 педагогическое образование
(информатика и математика)

4 155 700

д
Бакалавриат 21.03.02 землеустройство и кадастры 2 109 200

Бакалавриат 21.03.02 землеустройство и кадастры 3 105 450

Бакалавриат 21.03.02 землеустройство и кадастры 4 103 740

Магистратура 21.04.02 землеустройство и кадастры 2 109 200

Магистратура 21.04.02 землеустройство и кадастры 3 105 450

Бакалавриат 09.03.03 прикладная информатика 2 170 850

Бакалавриат 09.03.03 прикладная информатика 3 177 690 105 450

Магистратура 09.04.03 прикладная информатика 2 117 000

Магистратура 09.04.03 прикладная информатика 3 113 550

Психологии
Бакалавриат 37.03.01 психология 2-4 78 000

Бакалавриат 37.03.01 психология 5 74 550

Магистратура 37.04.01 психология 2 194 250 78 000

Магистратура 37.04.01 психология 3 78 000

Специалитет 37.05.01 клиническая психология 3 177 690

Специалитет 37.05.01 клиническая психология 4 167 090

Специалитет 37.05.01 клиническая психология 5-6 126 530

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 2 189 540 78 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 3 161 460 78 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 4 155 700 78 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое образование 5 74 550

Магистратура 44.04.01 педагогическое образование 2 78 000

Магистратура 44.04.01 педагогическое образование 3 78 000

Бакалавриат 44.03.02
психолого-педагогическое

образование
2 78 000

Бакалавриат 44.03.02
психолого-педагогическое

образование
3 78 000

Бакалавриат 44.03.02
психолого-педагогическое

образование
4 155 700 71 700

Бакалавриат 44.03.02
психолого-педагогическое

образование 5 74 550

Филологический
Бакалавриат 42.03.02 журналистика 2 205 140

Бакалавриат 42.03.02 журналистика 3 177 690

Бакалавриат 42.03.02 журналистика 4 167 090

Бакалавриат 42.03.01
реклама и связи с
общественностью

2 205 140 101 400

Бакалавриат 42.03.01
реклама и связи с
общественностью

3 177 690 113 550

Бакалавриат 42.03.01
реклама и связи с
общественностью

4 167 090

Магистратура 42.04.01
реклама и связи с
общественностью 2 235 560

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование

(литературное и языковое
образование)

2 109 200

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование

(литературное и языковое
образование)

3 110 300

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование
(русский язык и литература)

2 189 540

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование
(русский язык и литература)

3 161 460

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое образование
(русский язык и литература) 4 155 700

Бакалавриат 44.03.05 педагогическое образование
(русский язык и литература) 5 144 300

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(русский язык)
2 101 400

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(литература)
2 101 400

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(русский язык) 3 97 350

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(литература)
3 97 350

Экономики и инвестиций
Бакалавриат 38.03.01 экономика 2 189 540 90 480

Бакалавриат 38.03.01 экономика 3 162 240 84 400

Бакалавриат 38.03.01 экономика 4 155 700 74880

Бакалавриат 38.03.01 экономика 5 76760

Магистратура 38.04.08 финансы и кредит 2 117 000

Бакалавриат 38.03.02 менеджмент 3 84 400

Бакалавриат 38.03.02 менеджмент 4 74880

Бакалавриат 38.03.02 менеджмент 5 76760

Магистратура 38.04.02 менеджмент 3 107 030

Бакалавриат 38.03.04
государственное и

муниципальное управление
2 189 540 90 480

Бакалавриат 38.03.04
государственное и

муниципальное управление
3 162 240 84 400

Бакалавриат 38.03.04 государственное и
муниципальное управление

4 155 700
74880

Бакалавриат 38.03.04 государственное и
муниципальное управление 5

76760

Магистратура 38.04.04
государственное и

муниципальное управление
2 117 000

Магистратура 38.04.04 государственное и
муниципальное управление

3 107 030

Философии, культурологии и искусства

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(ИЗО)
2 99 840

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(ИЗО) 3 89 250

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(ИЗО)
4-5 86 250

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование

(ИЗО)
2 93 600

Магистратура 44.04.01
педагогическое образование

(ИЗО)
3 78 000

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(музыка)
2 93 600

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое образование

(музыка)
3-5 81 120

Бакалавриат 54.03.01 дизайн 2 286 260 153660

Бакалавриат 54.03.01 дизайн 3 237 750

Бакалавриат 54.03.01 дизайн 4 237 750

М агистратура 54.04.01 дизайн 2 101 400

Магистратура 54.04.01 дизайн 3 9 300

Бакалавриат 35.03.01 ландшафтная архитектура 2 205 140

Бакалавриат 35.03.01 ландшафтная архитектура 3 177 690

2. Приравнять стоимость обучения для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Кыргызской Республики к стоимости обучения для граждан Российской Федерации на основании
Соглашения от 24.11.1998г. "О предоставлении равных прав гражданам государств-участников
договора об углублении интеграции в экономической и гуманитарной областях от 29.03.1996г. на
поступление в учебные заведения".

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

С.Г. Еремеев

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по учебно-методической работе

V ^ Т.В. Мальцева

С.Н.Большаков

ч